
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
Termo de Homologação Licitacao

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

          PAULO HAGENBECK, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

     a) Processo nº: 01

     b) Licitação nº: 01

     c) Modalidade: Pregão Presencial

     d) Data de Homologação: 14/02/2020

     f) Objeto da Licitação : Contratação de empresa para realizar a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a
alimentação escolar (itens fracassados no pregão presencial nº 32/2019), destinados aos alunos quilombolas,
do Ensino Fundamental, da Creche, do Pré Escolar e do EJA, durante o exercício 2020

     g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor: 07.226.206/0001-83 - DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI

Qtd. Itens: 4 Média Desconto(%): - Total: 403.225,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

2
Aveia - aveia em flocos finos – produto resultante da moagem
de grãos de aveia após limpeza e classificação. Isenta de s

PRONTU PCT 500,00 6,35 3.175,00

3
Arroz parboilizado - orgânico tipo 1. Beneficiado subgrupo:
parboilizado classe: longo fino tipo: 1 aspecto: grãos desca

TIO LOGO KG 15.000,00 2,97 44.550,00

14
Peito de frango - peito de frango; em pedaços desossados,
com peso mínimo de 700 gramas, ou peito em filés. (ampla)

RICO KG 22.500,00 11,85 266.625,00

15
Peito de frango - peito de frango; em pedaços desossados,
com peso mínimo de 700 gramas, ou peito em filés. (cota)

RICO KG 7.500,00 11,85 88.875,00

Total de Itens por Fornecedor:  4 Total por Fornecedor: 403.225,00

Fornecedor: 23.660.743/0001-93 - PROJETT SERVIÇOS E ALIMENTOS LTDA

Qtd. Itens: 6 Média Desconto(%): - Total: 836.430,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

4
Calorífico - em pó fino homogêneo, obtido de fruto maduros
de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração
amarela,

CORINGA PCT 7.000,00 0,57 3.990,00

5
Coxão mole - carne bovina proveniente de machos de espécie
bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, (ampla)

MASTERBOI KG 18.750,00 31,90 598.125,00

6
Coxão mole - carne bovina proveniente de machos de espécie
bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, (cota)

MASTERBOI KG 6.250,00 31,90 199.375,00

10
Filé de panga – em filé, congelado; com cor, cheiro e sabor
próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas;
acondicionado

COSTA SUL KG 1.000,00 20,00 20.000,00

11
Iogurte - leite fermentado por fermentos lácticos próprios
(cultivos protosimbióticos de streptococcus salivarius subsp.

FONTINI LT 2.000,00 4,47 8.940,00

19
Tempero misto - cominho moído extraído de sementes de
cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor,
cheiro, sab

NORDESTINO PCT 7.500,00 0,80 6.000,00

Total de Itens por Fornecedor:  6 Total por Fornecedor: 836.430,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 1 de 2



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
Termo de Homologação Licitacao

Fornecedor: 32.853.434/0001-20 - CLAU COMÉRCIIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Qtd. Itens: 9 Média Desconto(%): - Total: 393.215,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

1
Alho - descrição alho no estado “in natura”, bulbo da espécie
allium sativum, l classe: 5/6 – tipo: extra. Grupo: branco

IN NATURA KG 300,00 13,80 4.140,00

7
Carne de primeira - moída carne bovina proveniente de
machos de espécie bovina, sadios, (ampla)

PURISSIMA KG 6.750,00 13,90 93.825,00

8
Carne de primeira - moída carne bovina proveniente de
machos de espécie bovina, sadios, (cota)

PURISSIMA KG 2.250,00 13,90 31.275,00

9
Extrato de tomate - extrato de tomate é o produto resultante
da concentração de polpa de frutos maduros e são do tomatei

PALADORI Emb 3.500,00 1,45 5.075,00

12
Massa alimentícia tipo letrinha - macarrão ou massa
alimentícia tipo letrinha com ovos é o alimento não
fermentado, obti

IARA PCT 10.000,00 2,95 29.500,00

13
Massa alimentícia espaguete - macarrão ou massa de tipo
parafuso com ovos é o alimento não fermentado, obtido pelo
amass

IARA PCT 10.000,00 2,90 29.000,00

16
Pão tipo hot dog com sal - farinha de trigo (enriquecida com
ferro e ácido fólico), fermento biológico, sal, água. Podem

REAL PCT 80.000,00 0,30 24.000,00

17
Polpa de fruta - polpa de frutas composto líquido extraído pelo
esmagamento das partes comestíveis (ampla)

GOSTO DA FRUTA KG 22.500,00 5,88 132.300,00

18
Polpa de fruta - polpa de frutas composto líquido extraído pelo
esmagamento das partes comestíveis (cota)

GOSTO DA FRUTA KG 7.500,00 5,88 44.100,00

Total de Itens por Fornecedor:  9 Total por Fornecedor: 393.215,00

Total Geral 1.632.870,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões): 6323.33903900.10010000;

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 2 de 2


